
 

 

Département de l'Hérault                 Commune de POUZOLS 

Arrondissement de Lodève 

Délibération du Conseil Municipal 

Séance du 13 octobre 2020 

Délibération  N° 2020-39 

L’an deux mille vingt et le 13 octobre à 18h30 s'est réuni en session ordinaire au lieu habituel de ses séances sous la 

présidence de Mme NEIL Véronique, Maire, le Conseil Municipal de la Commune de POUZOLS Hérault.  
 

Etaient présents: Francis RICARD, Marie-Pierre FLAMBARD, Rachel JOUBI, Jean-Noël SATGER, Jérôme CASTRO, 

Cendrine BARTHE, Clément BRENGUES, Pascal BAUDON, Morgan AIGOUY,  Patrick FLEITH, Myriam 

DOMERGUE, Alain LAHELLEC, Christine HOULES, 
 

Etait absente excusée:, Catherine CAGNEAUX 
 

 

   Date de la Convocation :   06/10/2020 

   Conseillers en exercice: 15 

   Présents:   14 

   Votants:   14 
 

Objet: Demande de Soutien Technique et Financier dans le cadre du Projet 

« Prairies Mellifères et Haies fleuries ». 
 

Madame le Maire présente au Conseil Municipal le projet « Prairies mellifères et Haies fleuries » qui permettra à 

la commune de Pouzols de convertir des friches en prairies favorables aux abeilles et les différentes sites 

favorables pour l’implantation de prairies semées vivaces favorables au développement des abeilles et de la 

biodiversité, sur environ 9400 m2, 

Vu le Plan Abeille voté par le Conseil Départemental de l’Hérault, 

 

Madame le Maire propose de solliciter le Conseil Départemental de l’Hérault pour son soutien technique sur ce 

type de programme et une aide financière de 3 500 € (à savoir 500 € pour la préparation du terrain et 3 000 € 

pour les semences et plantations). 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, 

 

APPROUVE cette proposition. 

DECIDE DE SOLLICITER le Conseil Départemental pour une aide financière de 3500 € à sa réalisation dans 

le cadre de l’axe 1 du plan départemental qui permet d’apporter un soutien financier et accompagner les projets 

communaux ou leur regroupement en faveur des espèces pollinisatrices sur foncier public (initiatives 

d’enseignement d’espaces à vocation agricole avec des espèces mellifères…). 

 

AUTORISE Madame le Maire à signer tous les documents nécessaires à la réalisation de cette opération. 

Fait et délibéré en Mairie les jour, mois et an que dessus. 

Pour copie conforme.      Le Maire 

                                                                 Véronique NEIL   



 

 

Département de l'Hérault                 Commune de POUZOLS 

Arrondissement de Lodève 

Délibération du Conseil Municipal 

Séance du 13 Octobre 2020 

Délibération  N° 2020-40 

L’an deux mille vingt et le 13 octobre à 18h30 s'est réuni en session ordinaire au lieu habituel de ses séances sous la 

présidence de Mme NEIL Véronique, Maire, le Conseil Municipal de la Commune de POUZOLS Hérault.  
 

Etaient présents: Francis RICARD, Marie-Pierre FLAMBARD, Rachel JOUBI, Jean-Noël SATGER, Jérôme CASTRO, 

Cendrine BARTHE, Clément BRENGUES, Pascal BAUDON, Morgan AIGOUY,  Patrick FLEITH, Myriam 

DOMERGUE, Alain LAHELLEC, Christine HOULES, 
 

Etait absente excusée:, Catherine CAGNEAUX 
 

 

   Date de la Convocation :   06/10/2020 

   Conseillers en exercice: 15 

   Présents:   14 

   Votants:   14 

 

Objet: Lancement du Marché Public pour les Travaux de Requalification de la RUE 

DE LA FONTAINE DES PIGEONS   
 

Vu la réunion de cadrage du 08 octobre 2020 avec le service des eaux de la Communauté de Communes Vallée de 

l’Hérault, Hérault Ingénierie et les cabinets d’ingénieurs, 

Vu la présentation des travaux, de l’estimatif et du planning prévisionnel, 

Considérant que le Bureau d’étude MEDIAE finalise le Dossier de Consultation des Entreprises, 

 

Madame le Maire PROPOSE au Conseil Municipal d’APPROUVER le lancement du marché public  de travaux relatif à la 

requalification de la rue de la Fontaine des Pigeons conformément à la réglementation en vigueur. 
 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 

Après avoir ouï l’exposé de Madame le Maire et après avoir délibéré, 

à l’unanimité des présents : 

DECIDE 

 

D’APPROUVER le lancement et la publication du Marché Public pour les travaux de Requalification de la Rue de la 

Fontaine des Pigeons à POUZOLS. 

 

 

Fait et délibéré en Mairie les jour, mois et an que dessus. 

Pour copie conforme.      Le Maire 

                                                                 Véronique NEIL   

 


